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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

"47 EK 79&ILIRIADA P.K.S"sh.p.k

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhse

AKTIVET AFATSHKURTRA

25,385,719

38,975,017

Aktivet monetare

23,367,674

36,229,127

Banka

20,878,633

29,438,829

Arka

2,489,041

6,790,298

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

2,018,045

2,745,890

Klient per mallra dhe sherbime

503,829

1,220,485

Debitore kreditor te tjere

Tatimi mbi fitimin

1,514,216

1,525,405

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lende te para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

~jjn

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Totali (1-7)

25,385,719

38,975,017

AKTIVET AFATGJATA

5,037,382

6,459,813

Investime financiare afatgjata

Aktivet afatgjata materiale

5,037,382

6,459,813

Toka

Ndertesa

Makinari dhe paisje (Vlera fillestare - Amortizimi)

5,037,382

6,459,813

Aktive te tjera

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

Shpenzimet e zhvillimit

Emri i mire

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE(I+)

30,423,101

45,434,830




Pasgyrat Financiare te Vitit 2012

Nr PASIVET DHE KAPITALET Shenime R:::ﬁ':ﬂ b fiiaea
| PASIVET AFATSHKURTRA 27,334,060 2,833,326
1 Derivativet
2 Huamarrjet
Overdrafte bankare
3 Huat dhe parapagimet 27,334,060 2,833,326
Parapagime te arketuara
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shendetsore 100,907 73,048
Detyrime tatimore per TAP 36,168 18,181
Detyrime tatimore per tvsh 954,755 1,293,933
Detyrime tatimore per tatim Fitimin
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve (Ortaku i vetem) 24,860,354 921,000
Debitore dhe kreditore te tjere Tatim ne burim 931,876 77,166
Detyrime per tu paguar - 486 450,000 450,000
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 1 {1-5) 27,334,060 2,833,326
| PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
a Hua, bono dhe detyrime geraje financiare Kredi bankare
b Bono te konvertueshme - Parapagime te parap. Afatgjata
2__ | Huamarrje te tjera afatgjata
3 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI li(1-4)
1/ KAPITALI 3,089,041 42,601,504
1 Kapitali aksionar 200,000 200,000
2 Primi | aksionit
3 Rezervat statutore 20,000 20,000
4 Rezervat ligjore
5 Rezerva te tjera
6 Fitimet e pa shperndara ( - viti kaluar dhe 7,794 viti 2011 41,370,000
7 Fitim (Humbja) e vitit financiar 2,869,041 1,011,504
TOTALI KAPITALIT N 42,601,504
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALEVE (1 + 11 +1ll) 30,423,101 | 45,434,830




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve VITI 2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

= Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Shenime | oooortuese | Para ardhse
1 Shitjet Neto 36,876,949 35,668,136
2 Te ardhurat e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme € prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara (604, 605) 1,666,694 2,427,341
5 Kosto e punes 27,560,636 26,040,767
- Pagat e personelit (641) 4,480,883 6,676,362
- Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (644) 697,423 1,071,352
- Te tjera personeli (621+625+647) 22,382,330 18,293,053
6 Amortizimet dhe zhvierésimet- 681 1,422,431 1,689,641
7 Shpenzime té tjera(611,61 3,615.616.626,634,635,638.653,65?,653} 2,777,250 4,164,904
8 Totali i shpenzimeve (4 -7) 33,427,011 34,322,653
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 3,449,938 1,345,483
9 |(1+2+/-3-8) *
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10 |kontrolluara
11 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare (706+769-661+666) 186,583
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afategjata
12.2 | Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (767 - 628 + 666)
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4 | T& ardhura dhe shpenzime t& tiera financiare (764)
13 | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 186,583 23,241
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - rezuitati kontabel 3,263,355 1,368,724
15 | Shpenzimet e panjohura Neni 21 679,777 2,203,479
16 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 394,313 357,220
17 | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,869,041 1,011,504
18 | Elementét e pasqyrave t& konsoliduara
~ Periudha
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Periudha VITI 2012 Periudha 2011
2012
| | Fluksi monetar nga veprimtarité shfrytézimit 1,345,483
Fitimi Neto 3,263,355 1,011,504
Rregullime per:
Il Amortizimin 1,422,431 1,689,641
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie neé tepricén e kérkesave € arkétueshme nga

aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

727,845




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Periudha VITI 2012 Fenﬁha Periudha 2011
l Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 1,345,483
Fitimi Neto 3,263,355 1,011,504
Rregullime pér:
Il Amortizimin 1,422,431 1,689,641
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa (94,859)
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té ark&tueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arké&tueshme té tiera 727,845 4,608,110|
Rritje/rénie né tepricén inventarit
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga
aktiviteti 24,500,734 (1,477,674)
MM té pérfituara nga aktivitetet
Interesi paguar
Tatim mbi fitimin e paguar (394,313)
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 29,520,052
1 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,556,215)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese
v Fluksi monetar nga veprimtarité financiare (42,381,504) (7,794,600)
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar (42,381,504) (7,794,600)
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare 23,241
V Rritja/rénia neto e mjeteve monetare CESH Neto (12,861,453)] (3,256,873)
Vi Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 36,229,127 39,486,000
Vil | Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 23,367,674 36,229,127

|




aksionar

Primii
aksionit

Aksione té
thesarit

statusore

ligjore

Fitimi i
pashpérndaré

IPozicioni mé 31dhjetor 2009

[Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

[Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér per periudhen kontabel

IDividendét e paguar

IRritja e rezerves kapitalit

Emetimi i aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

200,000

42,381,504

42,601,504 |

{Fitimi neto pér per periudhen kontabel

2,869,041

2,869,041 |

iDividendét e paguar

(42,381,504)

(42,381,504)]

IRritja e rezerves kapitalit

I .m_.uw%_a.: i me 31 dhjetor 2012

200,000

~.J




" 47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S " sh.p.k

SHENIME SPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

Pasqyrat Financiare jane hartuar ne mbeshtetje te Ligjit nr.9228, date 29.04.2008
"Per Kontabilitetin dhe dhe Pasqyrat Financiare", te ndryshuara dhe ne SKK 2,
1. Elementet e aktivit dhe pasivit jane te rrumbullakuara ne leke.

Shoqeria " 47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S " sh.p.k eshte krijuar nga bashkimi me perthithje i
shogerise 47EK 79 dhe ILIRIADAP.K.S. Shoqeria 47EK79 ka perthithur shogerine ILIRIADA
P.K.S. Gjate vitit 2011 shogeria ILIRIADA P.K.S nuk ka ushtruar aktivitet sepse eshte
perthithur dhe mbyllur.

2. Aktivet afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra jane 25,385,719 leke dhe perbehen nga;

1. Aktivet monetare perbehen nga:

Banka per 20,878,633 leke - simbas analizave ge i jane bashkengijitur PF.

Arka per 2,489,041 leke.

Llogarite bankare ne valute jane konvertuar me kursin e kembimit me 31.12.2012.

3. Aktivet afat shkurtra perbehen nga:

Klient per malira e sherbime pasqyrojne fatura sherbimesh te palikujduara 503,8295 leke:

Bashkia Pérmet 185,829 leke, Bashkia Kamez per 318,000 leke.
Tatimi mbi fitimin, pasqyron detyrimin e DRT ndaj shoqerise -1,514,216 leke.

Inventare nuk ka gjendje

Aktivet afatgjata

Jane vleresuar me vleren e tregut,dhe pasqyrohen ne aktiv per vieren neto 6,459,813 leke
Vlera fillestare 15,095,514 leke, amortizimi prog 8,635,701 leke, viera e mbetur 6,459,813 lek
Rivleresime ne rritje ose zbritje nuk jane kryere.

Detyrimet afate shkurtra

Detyrimet afatshkurtra jane 27,334,060 leke, dhe pérbehen:

Detyrime Sigurime shogerore 100,097 leke, TAP 36,1681, Tvsh dhjetor 954,755 leke,
Detyrime ndaj ortakeve 24,7860,354), Tatim ne burim 931,876

Detyrime per studim projektim rruga Picar Gjirokaster 450,000 leke

KAPITALI

Kapitalet e shogerise jane 3,089,041 leke dhe perbehen nga:
Kapitali aksionar 200 mije leke , rezerva statutore 20 mije leke,
Fitimi neto i vitit ushtrimor 2,869,041 leke, shperndar divident 42,381,504 leke.
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